
A

AMENDEMENT

Agendapunt: 
Onderwerp: Financiële verordening Druten 2020 en Nota Investeren en afschrijven 
2020

De raad van de gemeente Druten in vergadering bijeen op 12 november 2020;

Gehoord de beraadslaging,

Constaterende, dat:
- De auditcommissie Druten op 22 oktober 2020 advies heeft uitgebracht aan de raad 

aangaande dit agendapunt.

Overwegende, dat:
- De adviezen van de auditcommissie bijdragen aan heldere afspraken tussen college 

en raad aangaande toekomstige investeringen.
- Een geharmoniseerde nota investeren en afschrijven de ambtelijke organisatie ten 

goede komt.

Besluit:
In het oorspronkelijke besluit beslispunt 2 te vervangen door:

2. De nota Investeren en afschrijven 2020 vast te stellen met in achtneming van de 
onderstaande twee wijzigingen:

 Hoofdstuk V Procesbeheersing, Project 1c, punt 4 te wijzigen in: “Het college 
informeert de raad actief via een beslispunt over welke nieuwe investeringen onder 
de noemer 1c, de raad een apart voorstel/aparte voorstellen voor autorisatie van het 
investeringskrediet krijgt en op welke termijn het college het aparte voorstel/de aparte 
voorstellen aanbiedt.”

 Hoofdstuk V Procesbeheersing, Projecten 1c, de volgende passage onder punt 8 
“Vooraf wordt bij investeringen onder noemer 1c door de raad aangegeven of een 
afsluitrapportage dient te worden opgesteld, waarin inhoudelijk en financieel 
verantwoording wordt afgelegd.” te wijzigen in:  “Het college neemt in de beslisnota 
die aan de raad wordt voorgelegd over investeringen onder noemer 1c, standaard als 
beslispunt op dat het college een afsluitrapportage opstelt, waarin inhoudelijk en 
financieel verantwoording wordt afgelegd.”

Namens de fracties van: 

Kernachtig Druten,

G.S.B. Worm


